1

Протокол рассмотрения заявок и определения участников открытого аукциона в электронной

форме № 100-15/А/эф по выбору Подрядчика на право заключения контракта на выполнение

работ по капитальному ремонту (замена лифтового оборудования) в здании, расположенном по

адресу: г. Красноярск, ул. Борисова, д. 24

г. Красноярск         10 ноября 2015 года

Присутствовали:
Председатель:  Сизых О.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

Заместитель председателя: Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Федоров А.А., заместитель проректора по

безопасности и кадрам;

 Шестера В.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

 Васечко И.Н., заместитель начальника управления

капитального и текущего ремонта;

 Дерновых С.Н., главный энергетик;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона в электронной форме № 100-15/А/эф по выбору

Подрядчика на право заключения контракта на выполнение работ по капитальному ремонту (замена

лифтового оборудования) в здании, расположенном по адресу: г. Красноярск, ул. Борисова, д. 24 (далее

– аукцион, открытый аукцион в электронной форме) осуществляется в соответствии с Правилами

закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (далее -

официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика), Регламентом торговой

секции «Закупки по 223-ФЗ» универсальной торговой платформы «Сбербанк - АСТ» (далее -

Регламент), опубликованном на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (далее – электронная площадка), и

положениями Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ и услуг

отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ).

Проведение процедуры рассмотрения заявок и определения участников аукциона

осуществляется в порядке, предусмотренном главой 6 Регламента, р. 14 документации об аукционе.

Наименование, характеристики и объем выполняемых работ: определяются

документацией об открытом аукционе в электронной форме.

Срок выполнения работ: в течение 120 (ста двадцати) календарных дней с момента

заключения контракта.

Начальная (максимальная) цена контракта: 2 577 004 рубля.

Для участия в процедуре аукциона подали заявки следующие участники закупки:

Номер заявки, присваиваемый электронной

площадкой

Дата и время регистрации заявки

2 29.10.2015 08:40

3 03.11.2015 10:05

5 03.11.2015 13:20

Комиссия, рассмотрев заявки участников закупки на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6

2

Регламента, р. 14 документации об аукционе, единогласно решила признать не соответствующей

указанным требованиям и отказать в допуске к аукциону следующему участнику закупки:

Номер заявки,

присваиваемый

электронной площадкой

Основание

3 Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3 документации об

аукционе:
- в соответствии с п. 6 ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации,

п. 3 ст. 19 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

изменения учредительных документов приобретают силу для третьих лиц с

момента их государственной регистрации.

В заявке на участие в аукционе представлена копия устава участника

закупки, утвержденного общим собранием участников (протокол № б/н от

10.06.2011).

Согласно выписке из ЕГРЮЛ от 10.09.2015 № ЮЭ9965-15-216753 в ЕГРЮЛ

внесена запись о государственной регистрации изменений, вносимых в

учредительные документы юридического лица от 08.11.2012 (строки

выписки из ЕГРЮЛ 120-123).
В составе заявки на участие в аукционе отсутствуют документы о внесении

изменений в учредительные документы юридического лица при их наличии

согласно выписке из ЕГРЮЛ (строки 120-123), в то время как р. 3

документации об аукционе установлено требование о предоставлении

данных документов.

Комиссия, рассмотрев заявки участников закупки на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6

Регламента, разделом 14 документации об аукционе, единогласно решила допустить к участию в

аукционе следующих участников закупки:

Номер заявки, присваиваемый электронной

площадкой

Дата и время регистрации заявки

2 29.10.2015 08:40

5 03.11.2015 13:20

Подписи:

Председатель:  Сизых О.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

Заместитель председателя: Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Федоров А.А., заместитель проректора по

безопасности и кадрам;

Шестера В.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

Васечко И.Н., заместитель начальника управления

капитального и текущего ремонта;

Дерновых С.Н., главный энергетик;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности.